REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que os moradores do Povoado de Andes e Distrito de Botafogo dispõem de um ônibus de empresa particular para se deslocarem uma vez por dia para a conclusão das tarefas diárias (consultas médicas, serviços bancários) em nossa cidade;

Considerando que o tempo do embarque e posterior reembarque é relativamente curto para se efetuar todas as atividades essenciais do dia, além de que nem todos os serviços são realizados no mesmo período;
Considerando que é viável providenciar uma linha de ônibus que circule pelo menos três vezes por dia entre o Povoado de Andes e o Distrito de Botafogo e nossa cidade de Bebedouro;

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, no sentido de que seja oficiado novamente ao Gerente Administrativo da EBTU – Empresa Bebedourense de Transporte Urbano Sr. Alex Fabiane de Araújo Freitas para que providencie a criação de uma Linha de ônibus que circule pelo menos três vezes entre o Povoado de Andes e o Distrito de Botafogo e nossa cidade de Bebedouro;

.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de janeiro de 2.002.

Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR - PSD

REQ01-02
“Deus Seja Louvado”